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Değerli Okuyucularımız,

2012 yılının ilk sayısıyla Sabancı Üniversitesinde 30 Haziran – 2 Temmuz 
2010 tarihlerinde gerçekleştirilen 30. Yöneylem Araştırması ve Endüstri 
Mühendisliği Ulusal Kongresi (YA/EM 2010) Özel Sayısı’nın yazılarını ya-
yımlamaya başlıyoruz.

YA/EM 2010’da sunulan bildiriler arasından 13 çalışma Endüstri Mühendis-
liği Dergisi YA/EM 2010 Özel Sayısı’nda yayımlanmak üzere değerlendiril-
mesi için yazarları tarafından dergi Yayın Kuruluna sunulmuştur. Hakemler 
tarafından yapılan değerlendirmeler neticesinde gönderilen makalelerden 
üç tanesi yayımlanmaya uygun bulunmuştur.

Burcu Gökalp ve Banu Soylu tarafından yazılan “Tedarikçinin Süreçlerini 
İyileştirme Amaçlı Tedarikçi Seçim Problemi” makalesi; Şenol Erdoğmuş 
ve Sevgi Ayhan tarafından yazılan “Web Sayfası Tasarımında Kaba Küme 
Teorisi Tabanlı Kansei Mühendisliği Yaklaşımı” makalesi ile Hande Küçü-
kaydın, Necati Aras ve İ. Kuban Altınel tarafından yazılan “Çiftdüzeyli Bir 
Rekabetçi Tesis Yer Seçimi Problemi İçin Tabu Arama Sezgiseli” makalesi 
bu sayımızda yayımlanmaktadır. 

Makalelerin içeriklerine ilişkin açıklamaları konuk editörlerimizin sunuş ya-
zısından okuyabilirsiniz. Bu vesileyle YA/EM 2010 Özel Sayısı’nın konuk 
editörleri Gündüz Ulusoy ve Güvenç Şahin’e katkıları için teşekkür edi-
yoruz.

Özel sayılarımıza 2012 yılında da devam etmeyi düşünüyoruz. YA/EM Özel 
Sayımızı, 20-22 Haziran 2012 tarihlerinde İstanbul’da Doğuş Üniversitesin-
de düzenlenecek olan YA/EM 32. Ulusal Kongresi için; ÜAS Özel Sayımızı 
da, 27-29 Eylül  2012 tarihlerinde İzmir’de Gediz Üniversitesinde düzen-
lenecek olan 12. Üretim Araştırmaları Sempozyumu için planlamaktayız.

Bildiğiniz üzere, 2011 yılında üç yeni Yayın Kurulu üyesi aramıza katılmıştı. 
2012 yılı ikinci sayısıyla birlikte ayrılacaklarını bildiren Yayın Kurulu üyele-
rinin yerine de yeni Yayın Kurulu üyelerinin katılımı sürecektir. Dergimize 
uzun yıllar emek vermiş Yayın Kurulu üyelerimiz Osman Alp, Figen Boz-
kurt, Savaş Çengel, Bora Kat, Özgür Özpeynirci ve Haldun Süral’a katkıla-
rından dolayı buradan bir kez daha teşekkür ediyoruz.

Yayıma hazır hale gelmiş ve Dergimizin 2012 yılı 2.sayısında yer alacak olan 
makalelere, bu sayımızda yer alan makalelerle birlikte http://www.mmo.
org.tr/endustri adresinden erişebilirsiniz.

İyi okumalar.
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